2

	[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2019 г.

                   № 247

г. Сертолово

	О внесении изменений в Порядок оказания платных услуг и выполнения платных работ муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в целях упорядочения предоставления (выполнения) платных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Уставом МО Сертолово, Положением об администрации МО Сертолово, администрация МО Сертолово:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок оказания платных услуг и выполнения платных работ муниципальными учреждениями муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации МО Сертолово № 84 от  18.03.2015 г. (в редакции постановления администрации МО Сертолово № 142 от 27.04.2015 г.) следующие изменения:
1.1. пункт 4.4. раздела 4 «Учет, распределение и расходование средств» изложить в следующей редакции:

«4.4 Денежные средства, от платных услуг (работ), оказанных (выполненных) бюджетными и автономными Учреждениями, зачисляются на счет Учреждения и могут расходоваться по следующим направлениям:

- оплата труда и начисления на фонд оплаты труда - не более 10 % от общей суммы доходов поступивших в текущем финансовом году;
- закупка материалов;

- приобретение  основных средств;

- содержание и текущий ремонт основных средств;

- содержание и текущий ремонт помещений;

- аренда имущества;

- оплата командировочных расходов;

- повышение квалификации работников;

- оплата коммунальных услуг, услуг связи, услуг нотариуса, типографские расходы.

 Доходы, полученные от оказания (выполнения) платных услуг (работ), расходуются в соответствии с установленными в настоящем пункте направлениями, в следующей очередности:
1. Выплата заработной платы сотрудникам, непосредственно участвующим в оказании (выполнении) платных услуг (работ).

2. Укрепление материально-технической базы учреждения (приобретение  основных средств, аренда имущества).

3. Обеспечение хозяйственной деятельности учреждения (содержание и текущий ремонт основных средств, содержание и текущий ремонт помещений, закупка материалов, оплата коммунальных услуг, услуг связи, услуг нотариуса, типографские расходы).

4. Материальное стимулирование сотрудников учреждения.

5. Иные расходы учреждения».

1.2. раздел 4 «Учет, распределение и расходование средств» Порядка дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7 Имущество, приобретенное учреждением за счет средств, полученных от оказания (выполнения) платных услуг (работ) поступает в самостоятельное распоряжение учреждения и подлежит обособленному (отдельному) учету».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж», размещению на сайте администрации МО Сертолово, вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.
	Глава администрации

	Ю.А. Ходько